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Kl. 13:34 
(Ordfører) 
Marlene Harpsøe (DF): 
Venstrefløjen her i Folketinget har i forening 
fremsat dette beslutningsforslag om at nedsætte 
et ligestillingsudvalg, og når vi i dag behandler 
dette forslag, vil jeg lige bemærke til de flittige 
seere, som følger debatten derhjemme, at vi jo 
allerede har et udvalg, som ligestilling hører un- 
der, her i Folketinget. Sådan som forslaget lyder, 
kunne man jo tro, at der ikke var et udvalg, som 
tog sig af ligestilling, men det er ikke helt kor- 
rekt. Ligestilling hører allerede i dag hjemme i 
Det Politisk-Økonomiske Udvalgs regi. 

Dansk Folkeparti finder det rigtig godt, at der 
er et udvalg i Folketinget, som tager sig af lige- 
stilling, hvorfor vi heller ikke finder det nødven- 
digt at opfinde et nyt udvalg til at tage sig af det 
samme. Dansk Folkeparti finder det dog vigtigt, 
at man som borger nemt kan finde ud af, hvor li- 
gestilling hører hjemme, hvis man ønsker at 
henvende sig til det udvalg i Folketinget, som 
arbejder med området, og derfor har vi ytret øn- 
ske om, at det klart fremgår af Folketingets 
hjemmeside, hvilket udvalg ligestillingsområdet 
hører under. 

Af Folketingets hjemmeside fremgår det, at li- 
gestilling hører under netop Det Politisk-Øko- 
nomiske Udvalg, og det er godt. Men vi mener, 
det godt kunne fremgå endnu tydeligere, hvor- 
for vi også under udvalgsbehandlingen vil spør- 
ge ind til dette hos ministeren for ligestilling. 
Det kan ikke være mange skriblerier på tastatu- 
ret og klik på computermusen, der skal til for at 
imødekomme netop dette ønske. 

Når det så er sagt, vil jeg også slå fast, at vi i 
Dansk Folkeparti mener, at udvalg i Folketinget 
skal nedsættes efter et folketingsvalg samt efter 
aftale mellem partigruppernes formænd og ikke 
efter en politisk debat om et beslutningsforslag 
her i Folketingssalen. Vi frygter, at konsekven- 
sen kan blive, at der går inflation i antallet af ud- 
valg, hvis vi blot kan nedsætte dem ved at be- 
handle forslag herom i Folketinget. 

Dansk Folkeparti kan med disse bemærknin- 
ger ikke støtte forslaget, men i behandlingen af 
forslaget vil vi selvfølgelig spørge ind til mini- 
steren om det, jeg også nævnte før om at tydelig- 
gøre på Folketingets hjemmeside, hvor ligestil- 
ling som sagsområde hører hjemme. 

Kl. 13:36 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi beder ordføreren om at blive stående. Fru I 
Lone Dybkjær for en kort bemærkning. 

Kl. 13:36 
Lone Dybkjær (RV): 
En mere faktuel oplysning: Det hjælper jo ikke 
meget at spørge ministeren, for ministeren har 
sådan set ikke noget som helst at gøre med Fol- 
ketingets forretningsorden. Det er bare en faktu- 
el ting. Det er også derfor, at der ikke er nogen 
minister her. 

Det, som jeg gerne vil spørge fru Pernille 
Harpsøe om, er, om fru Pernille Harpsøe -  und- 
skyld, fru Marlene Harpsøe, det jeg beklager vir- 
kelig -  så vil acceptere, at der kommer til at stå 
Det Politisk-Økonomiske Udvalg og Ligestil- 
lingsudvalget. For jeg har forstået, at det er en af 
de ting, som bl.a. Dansk Folkeparti har blokeret 
for i forbindelse med ændringen af forretnings- 
ordenen. Jeg vil gerne sige, at hvis det er noget, 
der kan ske, om jeg så må sige, med en hensigt 
om, at det kommer efter næste valg, er o.k. for 
mig, for så er det et skridt frem. 

Men det har ikke været sådan, at Dansk Fol- 
kepartis indstilling var, at man måtte få lov at 
skrive ordet ligestilling i forbindelse med Det 
Politisk-Økonomiske Udvalg, men det vil jo 
være en klargøring, sådan at når folk henvendte 
sig, vidste de, at det var det udvalg, de henvend- 
te sig til. 

Kl. 13:37 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:37 
Marlene Harpsøe (DF): 
Tak for den faktuelle oplysning. Spørgeren har 
helt ret: Desværre er der ikke nogen minister til 
stede i salen i dag. Det er klart, at vi jo stadig 
væk har en udvalgsbehandling, og jeg vælger så 
under den udvalgsbehandling at stille et spørgs- 
mål til fru Karen Jespersen. 

Hvis man så siger, at det skal hedde Det Poli- 
tisk-Økonomiske Udvalg og Ligestillingsudval- 
get, er jeg og Dansk Folkeparti åbne over for at 
diskutere, om det er selve navnet, der skal æn- 
dres. Vi er åbne over for at diskutere, hyor det er, 
vi kan gøre informationen til borgerne bedre. Jeg 
synes, at borgerne har krav på at vide, hvor lige- 
stilling hører under her i Folketinget. Så vi er 
åbne over for det. 

.Kl. 13:38 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Lone Dybkjær for en kort bemærkning: 

Kl. 13:38 
Lone Dybkjær (RV): 
Så vil jeg tillade mig at gå ud fra, at fru Marlene 
Harpsøe faktisk taler på Dansk Folkepartis veg- 


